[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.07.2020 г. № 86
д. Борки
О внесении изменений в постановление Администрации Борковского сельского поселения от 25 января 2017 года № 3 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального контроля в Борковском сельском поселении по размещению нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена в соответствии со схемой размещения нестационарных торговых объектов»

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,

Администрация Борковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Порядок осуществления муниципального контроля в Борковском сельском поселении по размещению нестационарных торговых объектов на земельных участках, в здании, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена в соответствии со схемой размещения нестационарных торговых объектов, утвержденный постановлением Администрации Борковского сельского поселения от 25.01.2017 года № 3 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального контроля в Борковском сельском поселении по размещению нестационарных торговых объектов на земельных участках, в здании, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена в соответствии со схемой размещения нестационарных торговых объектов» (далее по тексту – Порядок), а именно:
1.1.
Пункт 2.2.1 Порядка, после слов: «начала и сроки проведения каждой плановой проверки;»,

дополнить текстом следующего содержания:

«наименование органа муниципального контроля, осуществляющих конкретную плановую проверку. При проведении плановой проверки органами муниципального контроля совместно указываются наименования всех участвующих в такой проверке органов.»

1.2.
Подпункт «б» пункта 2.4.1 Порядка, после слов: «- нарушение прав потребителей (в случае обращения в орган, осуществляющий федеральный государственный надзор в области защиты прав потребителей, граждан, права которых нарушены, при условии, что заявитель обращался за защитой (восстановлением) своих нарушенных прав к юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю и такое обращение не было рассмотрено либо требования заявителя не были удовлетворены);»,

дополнить текстом следующего содержания:

« - нарушение требований к маркировке товаров.»

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете   «Борковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Борковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www. borkiadm.ru.

Заместитель Главы Администрации
Борковского сельского поселения                                                   Е.В. Сафарова